РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРОМСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2021 г.                                                                                         № 26

с.Апальково
О внесении изменений в Постановление от 19 июля 2017 года № 24
«Об утверждении Программы по повышению энергетической

эффективности Апальковского сельского поселения Кромского

района Орловской области».

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.02.2021 N 161 "Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", частью 4 статьи 48 Федерального закона от 23 ноября 2009 года «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменение в постановление от 19 июля 2017 года № 24 «Об утверждении Программы по повышению энергетической эффективности Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области», изложив Таблицу 1 в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4.Опубликовать настоящее постановление на странице Апальковского сельского поселения на официальном сайте администрации Кромского района Орловской области в сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   Е.В.Медведева
Таблица 1

Мероприятия, этапы их выполнения, ожидаемые результаты реализации по Апальковскому сельскому поселению

Кромского района Орловской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Ожидаемые объемы снижения годового потребления ресурсов по мероприятиям
	Стоимость выполнения мероприятия
	Реализация мероприятий

	Количественное выражение
	Стоимостное выражение

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ед. изм.
	%
	тыс. руб.
	%
	тыс. руб.
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV

	Обще
	программные
	м
	еро
	при
	яти
	я

	1
	Проведение энергетического обследования и составление энергетического паспорта

	2
	Ведение разъяснительной работы среди сотрудников

	3
	Разработка инструкций (памяток)  для сотрудников по вопросам энергосбережения

	4
	Стимулирование сотрудников по экономии энергоресурсов

	5
	Оснащение зданий средствами наглядной агитации

	0,5
	-
	-
	-
	0,1-
	-
	-
	0,1
	-
	-
	-
	-
	0,1
	-
	-
	-
	0,1
	-

	0,1
	-

	Обучение сотрудников основам энергосбережения

	Итого по общепрограммным мероприятиям

	0,5

	0,1

	0,1

	0,1

	0,1

	0,1

	Меро
	приятия по снижению

	пот
	реблен
	ия
	эле
	ктр
	оэн
	ерг
	ии

	1
	Выявление и устранение неучтенного расходования электрической энергии

	2
	Реконструкция систем освещения, включая мероприятия по установке датчиков движения.

	1,5

	1,5

	4
	Замена ламп накаливания на энергоэффективные осветительные устройства.

	2,0
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по электроэнергии

	3,5

	1,0

	2.5

	Меро
	прият
	ия по снижени
	ю
	пот
	реб
	лен
	ия
	природного газа

	1.
	Ремонт систем отопления.

	2.
	Реконструкция тепловой защиты наружных ограждений зданий; утепление фасадов, оконных проемов.

	4,0

	1

	1

	1

	1

	3
	Реконструкция систем отопления и вентиляции

	Итого по природному газу

	4,0

	1

	1

	1

	1

	Мероприятия по снижению потребления воды

	1
	Реконструкция систем водоснабжения

	                      8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	8

	3
	Установка приборов учета

	Итого по потреблению воды

	                      8

	8

	Итого:

	                   16

	16